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1446/210   Bismarck-Klasse 
                   Übersichtswerke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/217 Vilm, Karsten (Hrsg.) - Schlachtschiff Bis-
marck / Schlachtschiff Tirpitz (Bauvorschrift für den 
Schiffskörper) (Kurze Einleitung und Originalnachdruck 
der Vorschrift - Ein unverzichtbares Stück technischer 
Grundlageninformation), 27,0 x 18,8 cm, Paperback, 111 
S., 2006 (Neudruck der Ausgabe von 1936),     EUR  29,90    
 
 
 
 
 
 
 
 
1127/603(A) Marine-Arsenal - Special  Band 3 - Die 
Schlachtschiffe der Bismarck-Klasse (Planung - Bau - 
Technik) (Siegfried Breyer), Abbildungen, A4, Paper-
back, 48 S., 1/1995           Antiquarische Titel  EUR   12,80 
 

 
 
 
 
 
 
 
1131/201 Koop, Gerhard / Schmolke, Klaus-Peter - 
Battleships of the Bismarck Class (Bismarck and Tirpitz: 
culmination and finale of German battleship construction), 
durchgehend sw-Abbildungen, Karten, Zeichungen, 24,0 x 
19,0 cm, Paperback, 159 S., 1/2014  EUR   24,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1446/240   Schlachtschiff Bismarck 
                   Geschichte und Technik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/241 Gaack, Malte / Carr, Ward - Schlachtschiff 
Bismarck -Teil 1.1 Schiffsführung - Seemännisches 
Personal (Offiziere und Unteroffiziere der 1.bis 6. 
Division  - Mit Beschreibung der Artillerie, Flugabwehr, 
Sperrwaffe und des Seemännischen Dienstes), sw-
Abbildungen, Zeichnungen,  21,5 x 15,3 cm, gebunden, 
414 S., 1/2019                                              EUR   32,50 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/242 Gaack, Malte / Carr, Ward - Schlachtschiff 
Bismarck - Teil 1.2 Schiffsführung - Seemännisches 
Personal (Mannschaft von A-L der 1.bis 6.Division - Mit 
Bescheibung der Geschichte der Bismarck, Mannschafts- 
und Offizierlaufbahn, Schiffsstamm und Errata zu 1.1.), 
sw-Abbildungen, Zeichnungen, 21,5 x 15,3 cm, gebunden, 
498 S., 1/2020                                                   EUR   32,50 
 

1446/243 Gaack, Malte / Carr, Ward - Schlachtschiff 
Bismarck - Teil 1.3 Schiffsführung - Seemännisches Per-
sonal (Mannschaft von M –Z)                     in Vorbereitung 
 

 
 
 
 
 
 
 
1446/244 Gaack, Malte / Carr, Ward - Schlachtschiff 
Bismarck - Teil 2 Berichte von  Männern an Bord mit 
Erläuterungen zu den einzelnen Divisionen (Funkti-
onäre, San-Personal, Artilleriemechaniker, Feuerwerker, 
Nachrichtendienst, Navigation und Bordmusikzug), sw-
Abbildungen und Zeichnungen, 21,5 x 15,3 cm, gebunden, 
340 S., 1/2013                                                   EUR   32,50 
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1446/245 Gaack, Malte / Carr, Ward - Schlachtschiff 
Bismarck - Teil 3 Berichte von  Männern an Bord - Mit 
Erläuterungen zu den einzelnen Divisionen (Maschinen-
personal, Bordflieger, Zivilangestellte, Flottenstab, B-
Dienstgruppe, Prisenkommando, Kriegsberichter), sw-
Abbildungen und Zeichnungen, 21,5 x 15,3 cm, gebunden, 
335 S., 3/2012                                                   EUR   34,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/248 Konstam, Angus - Nauroth, Holger Schlacht-
schiff Bismarck (Die Geschichte des legendären deut-
schen Schiffes), 216 Abbildungen, 14 Zeichnungen, 4 
Karten, 26,5 x 23,0 cm, gebunden, 160 S., 1/2017  
                                                                   EUR   29,90 
 

 
 
 
 
1446/249 Breyer, Siegfried / Koop, Gerhard – Schlacht-
schiff Bismarck (Eine technikgeschichtliche Dokumen-
tation mit vielen Abbildungen), 100 sw-Abbildungen, 21,5 
x 30,0 cm, Querformat, gebunden, 144 S., SA/2009  
                                                     Sonderpreis  EUR   14,95 

 
 
 

 
 
 
 
1446/255 Statz, Josef - Schlachtschiff Bismarck (Ein 
Überlebender berichtet - Josef Statz war einer der 115 
Überlebenden, er berichtet auch über alle an der Rettung 
beteiligten deutschen Schiffe und die Kriegsgefangen-
schaft, Abbildungen u.a., 424 S., 25,0 x 18,1 cm, gebun-
den, 424 S., 3.überarb./2000  
                                                 Restexemplare  EUR   29,80 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/256 Von Müllenheim-Rechberg, Burkhard – 
Schlachtschiff Bismarck (Ein Überlebender berichtet 
vom Glanz und Untergang der Bismarck am 27. Mai 
1941), 67 Abbildungen, Karten, 20,0 x 15,0 cm, gebunden, 
432 S., SA/2006                           Sonderpreis  EUR   14,95 
 
 
 
 
 
 
 
1446/257 Von Müllenheim-Rechberg, Burkhard - 
Schlachtschiff Bismarck (Ein Überlebender in seiner Zeit 
(Berichte eines Augenzeugen) (Ullstein Zeitgeschichte) 54  
Abbildungen, Pläne, Karten (Taschenbuch), 440 S., 
2./1993                                      Restexemplare  EUR    8,80 
 
 
 
 
 
 
 
1446/259 Kennedy, Ludovic - Versenkt die Bismarck 
(Triumph und Untergang des stärksten Schlachtschiffes 
der Welt - Ein Dokumentation vom Auslaufen bis zum 
Untergang auf Basis englischer Quellen), 30 sw-Abbil-
dungen, 2 Karten,, 276 S., 24,4 x 17,3 cm, 1/1974, 276 S., 
gebunden                         Antiquarische Titel   EUR   16,80 
(mehrere verschiedene Ausgaben auf Lager) 

 
 
 
 
 
 
 
 
1446/261-R Geiger, Karlheinz - Schlachtschiff Bis-
marck (Von Hamburg bis Gotenhafen – Bilddokumen-
tation mit kurzem historischen Ablauf vom Bau bis zur 
Indienststellung), durchgehend sw-Abbildungen, einige 
Zeichungen, 30,5 x 21,5 cm, gebunden, 93 S., 1/2008 
                                                 Restexemplare  EUR   18,80 
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1446/262-R Geiger, Karlheinz - Schlachtschiff 
Bismarck (Unternehmen Rheinübung 18.Mai 1941 - .Juni  
1941 - Boilddokumentation mit kurzem historischen 
Ablauf), durchgehend sw-Abbildungen, einige Zeichnun-
gen, 30,5 x 21,5 cm, gebunden, 93 S., 1/2008 
                                               Restexemplare    EUR   18,80 
 

 1446/291 DVD - Schlachtschiff Bismarck (Teil 1: Von 
Hamburg nach Gotenhafen)  (Reihe Dokumente der Zeit - 
Marine) , 90 min,                      Restexemplare EUR   19,95 
 
1446/292 DVD - Schlachtschiff Bismarck (Teil 2: 
Unternehmen "Rheinübung"  (Reihe Dokumente der Zeit - 
Marine) , 90 min,                      Restexemplare EUR   19,95 
 
Sonstige Bismarck-Titel 
 

 
 
 
 
 
 
 
1071/022 SMS  22 - Schlachtschiff "Bismarck" (Eine 
Kriegstragödie im Atlantik) (Uwe Greve), Abbildungen, 
28,0 x 21,0 cm, broschiert, 50 S., überarbeitete Neuauflage  
                                                                    EUR    5,50 
 
 
 
 
 
 

1137/516-A Die Deutsche Kriegsmarine 1935-1945 - 
Band 6: Vor 50 Jahren - Schlachtschiff Bismarck (Eine 
technikgeschichtliche Dokumentation), (Siegfried Breyer / 
Gerhard Koop), Daten, Risszeichungen, sw-Abbildungen, 
21,5 x 30,0 cm Querformat, gebunden, 144 S., 1/1990  
                                         Antiquarische Titel  EUR   26,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1446/270   Schlachtschiff Tirpitz 
                  Geschichte und Technik 
 
1446/270 Gehringer, Robert / Bonomi, Antonio - 
Bismarck-Class - Schlachtschiff Tirpitz (in 5 Bänden) 
Hierbei handelt es sich um die dateillierteste Darstellung, 
die jemals über dieses Schiff antstanden ist. Die fünf 
Bände stellen in zeilicher Reihenfolge sämtliche Aus-
rüstungszustände des Schiffes dar. Diese werden jeweils 
mit Detailabbildungen und regelmäßig farbigen Riss-
zeichungen erläutert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/271 Gehringer, Robert / Bonomi, Antonio - 
Bismarck-Class - Schlachtschiff Tirpitz (Volume I - The 
"beast" is born - Bau und Ausbildung Oktober 1936 bis 
Mai 1941), 307 sw- und Farbabbildungen farbige Karten, 
Farbrisse u.a., Text deutsch-englisch,  30,0 x 21,2 cm, 
gebunden, ca. 200 S., 1/2014                            EUR   59,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/272 Gehringer, Robert / Bonomi, Antonio - 
Bismarck-Class - Schlachtschiff Tirpitz (Volume II - 
Ready for combat - Erster Kriegseinsatz in der Ostsee Mai 
1941 bis Januar 1942), 374 sw- und Farbabbildungen 
farbige Karten, Farbrisse, Text deutsch-englisch,  30,0 x 
21,2 cm, gebunden, ca. 200 S., 1/2015             EUR   59,90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
1446/273 Gehringer, Robert / Bonomi, Antonio - 
Bismarck-Class - Schlachtschiff Tirpitz (Volume III - 
First actions in Norway - Einsatz im Nordmeer Januar bis 
Juli 1942), 441 sw- und Farbabbildungen farbige Karten, 
Farbrisse, Text deutsch-englisch,  30,0 x 21,2 cm, 
gebunden, ca. 200 S., 1/2017                            EUR   59,90 
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1446/274 Gehringer, Robert / Bonomi, Antonio - 
Bismarck-Class - Schlachtschiff Tirpitz (Volume IV - 
Against the Allied Conwoys - u.a. Operation Rössel-
sprung Juli 1942 bis März 1943), 476 sw- und 
Farbabbildungen farbige Karten, Farbrisse, Text deutsch-
englisch,  30,0 x 21,2 cm, gebunden, ca. 200 S., 1/2018  
                                                                   EUR   59,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
1446/275 Gehringer, Robert / Bonomi, Antonio - 
Bismarck-Class - Schlachtschiff Tirpitz (Volume V - 
The Lonely Queen in the North - Die Jägerin wird zur 
Gejagten März 1943 bis November 1944), ca. 400 sw- und 
Farbabbildungen farbige Karten, Farbrisse, Text deutsch-
englisch,  30,0 x 21,2 cm, gebunden, ca. 200 S., 1/2019  
                                                                   EUR   50.80 

 

 

 

 

 

 

 

 

1446/281 Brown, David – Die Tirpitz (Eine schwimmen-
de Festung und ihr Schicksal – Konstruktion, Bau. 
Lebenslauf – Eien Bilddokumentation, 4 Kartenskizzen, 
236 sw.Abbildungen, 25,4 x 18,3 cm, gebunden, 150 S.,  
2/1998                              Antiquarische Titel  EUR   18,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sonstige Tirpitz-Titel 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1071/146 SMS 146 - Schlachtschiff "Tirpitz" (Das 
tragische Schicksal des "Bismarck" - Schwesterschiffes) 
(Dieter Bechtold), Abbildungen, 28,0 x 21,0 cm, bro-
schiert, 54 Seiten,                                          EUR    4,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1127/101(A) Marine-Arsenal - Band 1 - Schlachtschiff 
Tirpitz (Siegfried Breyer),  Zeichnungen, Abbildungen, 
A4, Paperback, 48 S., übr.NA/1989  
                                        Antiquarische Titel   EUR   14,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
1127/406(A) Marine-Arsenal - Sonderheft Band 6 - 
Schlachtschiff Tirpitz im Einsatz (Ein Seeoffizier 
berichtet) (Albert Brünner / Red. Siegfried Breyer)  Abbil-
dungen, A4, Paperback, 48 S., 1993  
                                         Antiquarische Titel  EUR   12,80 


